## Gemeinde Rothemühl

# **Niederschrift**

## konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung Rothemühl

**Sitzungstermin:** Freitag, 26.07.2024

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr Sitzungsende: 20:05 Uhr

Ort, Raum: Gemeindebüro, Dorfstraße 61, 17379 Rothemühl

#### Anwesend

<u>Vorsitz</u> Solveig Voltz

<u>Verwaltung</u> Katja Günther

Gemeindevertretung Denis Borchardt Nora Voltz Josef Winter

### **Abwesend**

Gemeindevertretung Jenny Borchardt

entschuldigt

Gäste: keine

# **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil

- Feststellung des ältesten Mitglieds der Gemeindevertretung Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde

Seite: 1/5

3.	Beschluss über die Erweiterungs- und Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
4.	Ernennung der Bürgermeisterin
5.	Verpflichtung der weiteren Mitglieder der Gemeindevertretung
6.	Wahl des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin
7.	Ernennung des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin
8.	Wahl des 2. Stellvertreters der Bürgermeisterin
9.	Ernennung des 2. Stellvertreters der Bürgermeisterin
10.	<b>06-10-002-2024</b> Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Rothemühl
11.	<b>06-10-001-2024</b> Satzung zur 2. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Rothemühl
12.	evtl. Losverfahren und Zuteilung der Mitglieder des Hauptausschusses
13.	<b>06-10-003-2024</b> Bestellung eines Vertreters der Gemeinde im Anteilseignerverband E.DIS AG
14.	Informationen und Mitteilungen
15.	Anfragen der Gemeindevertreter
Nichtö	offentlicher Teil
16.	Informationen und Mitteilungen
17.	Anfragen der Gemeindevertreter
18.	Schließung der Sitzung

### **Protokoll**

### Öffentlicher Teil

### Feststellung des ältesten Mitglieds der Gemeindevertretung Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Es wird festgestellt, dass **Herr Josef Winter** das älteste Mitglied der am 09.06.2024 gewählten Gemeindevertretung der Gemeinde Rothemühl ist. Herr Winter übernimmt die Leitung der konstituierenden Sitzung und eröffnet diese.

**Herr Winter** stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung zu dieser konstituierenden Sitzung fest. Von den 5 Mitgliedern sind 4 anwesend. **Frau Jenny Borchardt** ist entschuldigt. Die Beschlussfähigkeit wird festgestellt.

### 2. Einwohnerfragestunde

Es gibt keine Wortmeldungen.

# 3. Beschluss über die Erweiterungs- und Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung

Es liegen keine Änderungs- und Erweiterungsanträge zur Tagesordnung vor. Die Tagesordnung wird bestätigt.

Beschluss:

### **Abstimmungsergebnis:**

einstimmig	mehrheitlich	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	laut Vorschlag	Abweichend
Х	-	4	0	0	X	-
Wegen Mitwirkungsverbot ausgeschlossen:						

### 4. Ernennung der Bürgermeisterin

Herr Winter bittet um die Ernennung der Bürgermeisterin.

Herr Denis Borchardt, der 2. Stellvertreter der Bürgermeisterin der vorangegangenen Wahlperiode sowie Frau Katja Günther als bestellte Beauftragte zur Leistung von erforderlichen Unterschriften auf den Ernennungsurkunden für die Ernennung der Bürgermeisterin gemäß § 83 KV M-V vom 18.07.2024, ernennen Frau Solveig Voltz zur Ehrenbeamtin, überreichen die Ernennungsurkunde und nehmen ihr den Amtseid ab.

Frau Voltz übernimmt die Leitung der Sitzung.

### 5. Verpflichtung der weiteren Mitglieder der Gemeindevertretung

**Frau Voltz** verpflichtet alle Gemeindevertreter auf die gewissenhafte und gemeinwohlorientierte Erfüllung ihrer Aufgaben und darauf, das Grundgesetz der Bundesrepublik Deutschland sowie die geltenden Gesetze zu achten.

### 6. Wahl des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin

Für die Wahl zum 1. Stellvertreter der Bürgermeisterin schlägt die Gemeindevertretung **Herrn Denis Borchardt** vor. Weitere Vorschläge werden nicht unterbreitet. Die Wahl erfolgt offen.

**Herr Denis Borchardt** wird einstimmig zum 1. Stellvertreter der Bürgermeisterin gewählt.

### 7. Ernennung des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin

**Frau Solveig Voltz** als Bürgermeisterin und **Frau Katja Günter** als bestellte Beauftragte zur Leistung von erforderlichen Unterschriften auf den Ernennungsurkunden für die Ernennung der Bürgermeisterin gemäß § 83 KV M-V vom 18.07.2024 ernennen den 1. Stellvertreter der Bürgermeisterin, **Herrn Denis Borchardt**, zum Ehrenbeamten. **Herrn Denis Borchardt** wird die Ernennungsurkunde überreicht und der Amtseid abgenommen.

### 8. Wahl des 2. Stellvertreters der Bürgermeisterin

Für die Wahl zum 2. Stellvertreter der Bürgermeisterin schlägt die Gemeindevertretung **Herrn Josef Winter** vor. Weitere Vorschläge werden nicht unterbreitet. Die Wahl erfolgt offen.

Herr Josef Winter wird einstimmig zum 2. Stellvertreter der Bürgermeisterin gewählt.

### 9. Ernennung des 2. Stellvertreters der Bürgermeisterin

**Frau Solveig Voltz** als Bürgermeisterin und **Herr Denis Borchardt** als 1. Stellvertreter der Bürgermeisterin ernennen den 2. Stellvertreter der Bürgermeisterin als Ehrenbeamten.

**Herrn Josef Winter** wird die Ernennungsurkunde überreicht und der Amtseid abgenommen.

#### 10. 06-10-002-2024

### Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Rothemühl

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rothemühl beschließt in ihrer konstituierenden Sitzung am 26.07.2024 ihre Geschäftsordnung in der vorliegenden Fassung.

### **Abstimmungsergebnis:**

einstimmig	mehrheitlich	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	laut Vorschlag	Abweichend
X	-	4	0	0	X	-
Wegen Mitwirkungsverbot ausgeschlossen:						

#### 11. 06-10-001-2024

### Satzung zur 2. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Rothemühl

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rothemühl beschließt in ihrer Sitzung am 26.07.2024 die 2. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Rothemühl in der vorliegenden Fassung.

### Abstimmungsergebnis:

einstimmig	mehrheitlich	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	laut Vorschlag	Abweichend
Х	-	4	0	0	X	-
Wegen Mitwirkungsverbot ausgeschlossen:						

### 12. evtl. Losverfahren und Zuteilung der Mitglieder des Hauptausschusses

Folgende Gemeindevertreter wurden als Mitglieder des Hauptausschusses benannt. Frau Solveig Voltz

### 13. 06-10-003-2024

# Bestellung eines Vertreters der Gemeinde im Anteilseignerverband E.DIS AG

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung bevollmächtigt die Leitende Verwaltungsbeamtin des Amtes Torgelow-Ferdinandshof, Frau Kerstin Pukallus mit der Vertretung der Gemeinde Rothemühl in der Verbandsversammlung des Kommunalen Anteilseignerverbandes E.DIS AG in der 8. Wahlperiode, soweit nicht die Bürgermeisterin selbst oder einer ihrer Stellvertreter dort anwesend ist.

### **Abstimmungsergebnis:**

einstimmig	mehrheitlich	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	laut Vorschlag	Abweichend
Х	-	4	0	0	X	-
Wegen Mitwirkungsverbot ausgeschlossen:						

### 14. Informationen und Mitteilungen

Frau Voltz plant für dieses Jahr kein Dorffest sondern eine Einwohnerversammlung. Diese wird wahrscheinlich im September 2024 stattfinden.

Die Gemeindevertretung möchte für die Kinder und Jugendlichen einen Treff in den gemeindeeigenen Gebäuden anbieten. Dieses Vorhaben soll unter anderem auf der Einwohnerversammlung besprochen werden.

### 15. Anfragen der Gemeindevertreter

keine

Vorsitz Schriftführer/in

gez. Solveig Voltz gez. Katja Günther